

Fritidsnämnden

Saltsjöbaden slalomklubb ansökan om stöd

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja ett verksamhetsstöd för Saltsjöbadens slalomklubbs elabonnemang med 84 000 kr från 2017-01-01 till 2019-12-31.
2. Fritidsnämnden beslutar att avslå ansökan om ett verksamhetsstöd för Saltsjöbadens slalomklubbs elförbrukning.
3. Fritidsnämnden beslutar att ge kultur- och fritidsenheten i uppdrag att initiera inventering av anläggning samt stötta föreningens energieffektiviseringsarbete.

Sammanfattning

Saltsjöbadens slalomklubb har inkommit med ansökan om förlängning av befintligt verksamhetsstöd för elabonnemang. Fritidsnämnden har sedan tre år tillbaka ett avtal som reglerar verksamhetsstöd till Saltsjöbadens Slalomklubbs elabonnemang med 84 000 kronor. Då avtalet löper ut vid årsskiftet föreslår kultur- och fritidsenheten att fritidsnämnden beviljar ett fortsatt 3-årigt stöd för elabonnemang till Saltsjöbadens slalomklubb. Slalombacken är ett viktigt komplement till de kommunalt finansierade idrottsanläggningarna och breddar utbudet av fritidsverksamhet för nackaborna.

Föreningen ser det som önskvärt att även få verksamhetsstöd för elförbrukningen som idag uppskattas till 91 000 kr. Kultur- och fritidsenheten föreslår att arbete med energieffektiviserande åtgärder initieras och inledningsvis stöttas av enheten. Vidare bör föreningen inkomma med en mer detaljerad redovisning av driftsparametrar inklusive åtgärdsprogram för bland annat energieffektiviserande åtgärder.

Ärendet

Tidigare beslut

Fritidsnämnden beslutade 2008-05-20 om att bevilja Saltsjöbadens slalomklubb 250 tusen kronor för renovering av klubblokalens toalett, avlopp och vattensystem. FRN 2008/42

Fritidsnämnden beviljade 2012-09-26 ansökan om ekonomiskt bidrag avseende för omläggning av tak på föreningen klubbstuga med 93 500 kr. FRN 2012/87



Saltsjöbadens slalomklubb ansökte 2013-11-06 om årlig ersättning avseende elförbrukningen för att driva liften till slalombacken. Den totala kostnaden för el uppskattades till 240 tusen kronor per säsong. Fritidsnämnden beviljade ett verksamhetsstöd för Saltsjöbadens Slalomklubbs elabonnemang med 84 000 kronor från och med 2013-12-01, verksamhetsstödet löper ut 2016-12-31. FRN 2013/160

Fritidsnämnden ger idag ekonomiskt stöd till tre föreningar i Nacka kommun för underhåll och drift inom skidspårspreparering på befintliga längdskidåkningsspår. Nämnden ger idag vardera föreningen 21 500 kr i fast bidrag per skidsäsong. Järla orientering och skidor samt Saltsjöbadens IF:s skidsektion får en ersättning på 275 kronor/timme i rörligt stöd efter inlämnad och godkänd redovisning. Den tredje föreningen Boo kanot och skidor erhåller det rörliga stödet från natur- och trafiknämnden. FRN 2014/173

Bakgrund

Saltsjöbadens slalomklubb har inkommit med ansökan om förlängning av befintligt verksamhetsstöd för elabonnemang. Föreningen visar även att det är önskvärt att få bidrag för elförbrukningen som uppskattas ligga på ca 91 000 kr. Se bilaga 1.

Saltsjöbadens slalomklubb ligger vid Tattby naturreservat i Saltsjöbaden. Anläggningen har en lift och två backar och klubb sköter snöanläggningen, belysningsystemet, pistning, lift, driver föreningsverksamhet och cafeteria. Under år 2015/2016 var cirka 450 barn- och ungdomar aktiva i föreningen. Backen hålls öppen för allmänhet när vädret tillåter.

Anläggningen är kostsam att driva med system för konstsnö, belysning och pistmaskin. Större delen av föreningens intäkter kommer från sponsorer och medlemmar. Tillsammans med en anställd sportchef och timanställda ungdomstränare anser föreningen att ekonomin är en stor utmaning att balansera med medlemsavgifter på en rimlig nivå. Barn- och ungdom betalar idag 400 kr, föreningen erbjuder även att som familj betala 800 kr.

Energikostnader

Från en utredning som gjordes av kommunen 2012/2013 klargjordes att energieffektivisering av anläggningen kräver större investeringar. Föreningen påpekar dock att man idag försöker arbeta med enklare energieffektiverande åtgärder bland annat har det installerats en frekvensomvandlare till en vattenpump, vilket ger en mindre energibesparing. För att kunna genomföra större energibesparingar krävs att tekniska ritningar tas fram över anläggningens tekniska driftsparametrar.

Saltsjöbadens Slalomklubb redovisade en total årsförbrukning för säsong 2012/2013, 12 månader 164 126 kWh. För säsongen 2015/2016 redovisar föreningen en årsförbrukning på 148 063 kWh. Se bilaga 2.



Elabonnemang är den avgift som betalas för användning av elnätet. Beräknad kostnad av elabonnemang enligt faktura mot Saltsjöbadens slalomklubb var 83 961 kr. Se bilaga 2.

Saltsjöbadens Slalomklubbs energiförbrukande anläggningar är:

- Luftkompressor GA 1208 med Siemens elmotor, märkeffekt 132 kWh, max arbetstryck mellan 4 – 8 bar med max luftflöde 18,2m³/min.
- Vattenpump med 55 kWh el motors märkeffekt, max kapacitet ca 55 m³/h.
- Snökanoner TG 11, TG 3 och TG V. För snöproducering används ca 10 stycken kanoner. Slalomklubb använder munstycke i olika storlek för vattenblåsning: 20, 30 och 40. Storleken väljs enligt snöproducering och detta beror på utetemperaturen.
- Två belysningssystem och en hiss.

Enhetens bedömning

Kultur- och fritidsenheten har under augusti 2016 fört samtal med föreningen.

Anläggningen Vinterstadion i Saltsjöbaden ger möjlighet för Nacka kommuns medborgare och föreningens medlemmar att utöva utförsåkning. Skidsporten anses ge en bredd till kommunens fritidsutbud.

Likt det stöd som ges till för preparering av skidspår för längdskidåkning bedömer kultur- och fritidsenheten att det ekonomiska bidraget är avgörande för att föreningen skall klara att driva anläggningen och samtidigt hålla medlemsavgifter på en rimlig nivå. Bidrag anses även säkerställa utbudet mot Nacka kommuns medborgare till en brett och kvalitativt fritidsutbud.

Föreningen ser det som önskvärt att även få verksamhetsstöd för elförbrukningen som idag uppskattas till 91 000 kr. Kultur- och fritidsenheten föreslår att arbete med energieffektiviserande åtgärder initieras och inledningsvis stöttas av enheten. Vidare bör föreningen inkomma med en mer detaljerad redovisning av driftparametrar inklusive åtgärdsprogram för bland annat energieffektiviserande åtgärder.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär en kostnad på 84 000 kr per år, totalt 252 000 kr över 3 år, finansiering sker inom befintlig budget. Ekonomiskt stöd för elabonnemang betalas tillsvidare i förskott från och med 2017. El-abonnemangsavgift har tagits fram från redovisning av Saltsjöbadens Slalomklubbs energikostnader. Se bilaga 2.

Konsekvenser för barn

Fritidsnämndens stöd bedöms ge barn- och ungdom en möjlighet till en aktiv fritid och ett brett utbud av fritidsaktiviteter i kommunen. Vinterstadion i Saltsjöbaden möjliggör utförsåkning i kommunen och regionalt. Utöver den organiserade idrotten som sker på anläggningen erbjuder även saltsjöbadens slalomklubb möjlighet för barn- och ungdom för egenorganiserad verksamhet.



Genom förslaget att föreningen ska arbeta aktivt med energieffektiviserande åtgärder tar föreningen och kommunen ett gemensamt ansvar om låg klimatpåverkan och attraktiva livsmiljöer för barn- och ungdom.

Bilagor

1. Bilaga B - Ansökan
2. Bilaga C - Förteckning förening kostnader

Karl Loch Hansson
Handläggare
Kultur- och fritidsenheten